

METODYKA ZUCHOWA

Przedział wiekowy : 6-9 lat

System małych grup realizowany jest przez podział na szóstki, wykorzystywany przy organizowaniu zabawy. Szóstki realizują powierzone im zadania w trakcie zbiórki gromady. Koedukacja nie występuje w szóstkach.

Instrumenty metodyczne: gwiazdki zuchowe, sprawności indywidualne, sprawności zespołowe.

Charakterystyczną formą aktywności zuchów jest zabawa w kogoś lub w coś.

Podstawowymi formami pracy w gromadzie zuchowej są: zabawa tematyczna, zwiad zuchowy, gawęda, piosenka i płaś, zuchowe zwyczaje, obrzędy i tajemnice, majsterka, zuchowy teatr, pożyteczne prace, gry i ćwiczenia.

Formą letniej działalności gromady jest kolonia zuchowa.



METODYKA HARCERSKA

Przedział wiekowy : 10-13 lat

W drużynie harcerskiej system małych grup realizowany jest przez pracę w zastępach. Zastęp jest na stałe zorganizowaną grupą rówieśniczą (z podziałem na płeć), liczącą od 5 do 8 osób, działającą pod wodzą zastępowego który jest liderem.

Instrumenty metodyczne: próba harcerza, I i II stopień, sprawności * i **, zadania zespołowe

Charakterystyczną formą aktywności jest gra. Pozwala ona stworzyć przestrzeń na współzawodnictwo, które działa motywująco na każdego uczestnika.

Podstawowymi formami pracy to: gawęda, gry (terenowe, zespołowe, sportowe, planszowe, świetlicowe), ognisko, kominek, turniej, wywiad, bieg, alarm czy artystyczne (inscenizacja, teatr, film, fotografia, wystawa).

Formą letniej działalności drużyny jest obóz.



METODYKA STARSZOHARCERSKA

Przedział wiekowy : 13-16 lat

System małych grup realizowany jest przez pracę zastępów tak samo jak w drużynie harcerskiej. Zastęp jest na stałe zorganizowaną grupą rówieśniczą jednak samodzielnie planuje swoją pracę i realizuje zadania

Instrumenty metodyczne: próba harcerza, III i IV stopień, sprawności ** i ***, projekt

Charakterystyczną formą aktywności harcerek starszych i harcerzy starszych jest poszukiwanie, polegające na przewartościowywaniu dotychczasowego sposobu patrzenia na świat i autorytety.

Podstawowe formy to: wycieczka, zwiad, różnorodne formy dyskusyjne, zbiórka tematyczna, projekt, zajęcia specjalnościowe.

Formą letniej działalności drużyny jest obóz. Szczególną formą obozu jest obóz tematyczny i obóz zagraniczny.



METODYKA WĘDROWNICZA

Przedział wiekowy : 16-21 lat

System małych grup realizowany jest przez pracę zastępów. W drużynie wędrowniczej mogą również funkcjonować patrole zadaniowe. Patrole zadaniowe są powoływane na czas realizacji konkretnego zadania.

Instrumenty metodyczne: prób wędrownicza, stopnie V i VI, znaki służb,

Charakterystyczną formą aktywności dla wędrowników jest służba (wolontariat) realizowana wewnątrz ZHP oraz poza organizacją. Ważne są też zadanie podejmowane indywidualnie lub zespołowo o charakterze wyczynu oraz wędrowki

Podstawowe formy to: zadania o charakterze wyczynu oraz wędrowki, gry terenowych, rajdach, biegach na orientację, grach zespołowych, projektach zespołowych, formach dyskusyjnych, seminariach, organizacji wystaw czy prelekcji.

Formą letniej działalności drużyny jest wspólnie zorganizowany obóz.

